
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
О внесении изменений в решение Совета городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан от 25 июня 2014 года № 34-6 «Об утверждении норматива предельной численности 

муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан» 

 

Руководствуясь постановлением Правительства Республики Башкортостан 

от 05.04.2021 № 130 «Об утверждении нормативов формирования расходов на 

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований 

Республики Башкортостан на 2021 год» Совет городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан  р е ш и л: 

1. Внести в решение Совета городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан от 25 июня 2014 года № 34-6 «Об утверждении норматива предельной 

численности муниципальных служащих органов местного самоуправления 

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан» (в редакции решений 

Совета от 28 июня 2016 года № 62-11, от 27 сентября 2019 года № 46-7) следующие 

изменения:  

1)  пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить норматив предельной численности муниципальных служащих 

органов местного самоуправления городского округа город Кумертау Республики 

Башкортостан в количестве 71 муниципального служащего». 

2)  подпункт 2.2 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2.2.Администрация – 54 муниципальных служащих». 

2. Решение вступает в силу с 1 мая 2021 года. 

3. Контроль исполнения решения возложить на комиссию по социально-

гуманитарным вопросам, охране правопорядка. 
 

 
 

 

Председатель Совета 

городского округа город Кумертау 

Республики Башкортостан  

 

 

 

 

 

О.А. Астахов 

г. Кумертау 

29 апреля 2021 года 

№ 10-8 

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД КУМЕРТАУ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

БАШЉОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАЋ ЫНЫЊ  

К‡МЕРТАУ ЉАЛАЋЫ  

ЉАЛА ОКРУГЫ СОВЕТЫ  
 

РЕШЕНИЕ ЉАРАР 


